
ZARZĄDZENIE NR 17/2024 
WÓJTA GMINY LIPUSZ 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 2 Uchwały Nr LXIII/390/2023 Rady Gminy Lipusz z dnia 18.12.2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipusz na rok 2024, Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 4 124,00 zł, które obecnie wynoszą kwotę 
37 294 150,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 4 124,00 zł, które obecnie wynoszą kwotę 
40 914 127,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.   

3. Przyjmuje się plan dochodów z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji na 2024 r. na 
realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w wysokości 2 048 062,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

4. Przyjmuje się plan wydatków na 2024 r. z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 2 048 062,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lipusz 
 
 

Mirosław Ebertowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2024 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 17/2024 z dnia 14.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 086 103,00 4 124,00 2 090 227,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 873 960,00 4 124,00 1 878 084,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 850 000,00 4 124,00 1 854 124,00

Razem: 37 290 026,00 4 124,00 37 294 150,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2024 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 17/2024 z dnia 14.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 569 539,00 4 124,00 2 573 663,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 920 210,00 4 124,00 1 924 334,00

3110 Świadczenia społeczne 1 621 650,00 4 000,00 1 625 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 124,00 1 624,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 010 744,00 0,00 3 010 744,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 37 984,00 0,00 37 984,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 460,00 -1 000,00 4 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 184,00 300,00 21 484,00

4220 Zakup środków żywności 620,00 1 200,00 1 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 720,00 -500,00 10 220,00

Razem: 40 910 003,00 4 124,00 40 914 127,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1



Plan dochodów z tyt. przyznanych z budżetu państwa dotacji na rok 2024 na real. zadań z zakresu admin. rządowej zmienia się jak niżej;

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 17/2024 z dnia 14.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 55 162,00 0,00 55 162,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 162,00 0,00 55 162,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 162,00 0,00 55 162,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

18 696,00 0,00 18 696,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 600,00 0,00 1 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00 0,00 1 600,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

17 096,00 0,00 17 096,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 096,00 0,00 17 096,00

852 Pomoc społeczna 102 980,00 0,00 102 980,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 000,00 0,00 100 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100 000,00 0,00 100 000,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00 0,00 2 980,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 980,00 0,00 2 980,00

855 Rodzina 1 867 100,00 4 124,00 1 871 224,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 852 000,00 4 124,00 1 856 124,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 850 000,00 4 124,00 1 854 124,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 0,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 0,00 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 0,00 400,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 700,00 0,00 14 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 700,00 0,00 14 700,00

Razem: 2 043 938,00 4 124,00 2 048 062,00

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  na rok 2024  zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Lipusz Nr 17/2024 z dnia 14.03.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 55 162,00 0,00 55 162,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 162,00 0,00 55 162,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 142,00 0,00 46 142,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 890,00 0,00 7 890,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 130,00 0,00 1 130,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

18 696,00 0,00 18 696,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 600,00 0,00 1 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 338,00 0,00 1 338,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 229,00 0,00 229,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33,00 0,00 33,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

17 096,00 0,00 17 096,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 169,00 0,00 7 169,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 226,00 0,00 1 226,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 175,00 0,00 175,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 926,00 0,00 3 926,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 0,00 4 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 0,00 400,00

852 Pomoc społeczna 102 980,00 0,00 102 980,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 000,00 0,00 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 500,00 0,00 13 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00 0,00 1 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 300,00 0,00 78 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 300,00 0,00 6 300,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00 0,00 2 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 980,00 0,00 2 980,00

855 Rodzina 1 867 100,00 4 124,00 1 871 224,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 852 000,00 4 124,00 1 856 124,00

3110 Świadczenia społeczne 1 621 650,00 4 000,00 1 625 650,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 0,00 45 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 250,00 0,00 182 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 0,00 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 124,00 124,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 0,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 0,00 400,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 700,00 0,00 14 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 700,00 0,00 14 700,00

Razem: 2 043 938,00 4 124,00 2 048 062,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do wprowadzonych zmian 

Zarządzeniem Wójta Nr 17/2024 z dnia 14.03.2024 r.  

Dokonano zmian w budżecie na podstawie zawiadomienia przekazanego przez Wojewodę Pomorskiego 
o zmianie planu dotacji na 2024 rok 

Zwiększono:  

Dz. 855 rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 4 124,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 
świadczenia w ramach ustawy „Za życiem” oraz 3% kosztów obsługi. 

W ramach Funduszu sołeckiego przeniesiono wydatki Sołectwa Tuszkowy w rozdziale 92105, 
dotyczącego zadania „Integracja mieszkańców sołectwa” w wysokości 1 200,00 zł i Sołectwa Lipusz 
w rozdziale 92105, dotyczącego zadania „Integracja mieszkańców sołectwa” w wysokości  
1 500,00 zł. 

 

 

 Wójt Gminy Lipusz 

  

Mirosław Ebertowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3B17542-81C8-4C0D-A948-CC0DC8AD7625. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 17/2024 WÓJTA GMINY LIPUSZ z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


